РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
    РЕШЕНИЕ

«01» июля 2024 г.                                     № 55                                               пос. Пестяки
О внесении изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района от 03.08.2022 года № 146 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района Ивановской области»

       Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Правительства Ивановской области № 170-п от 18.04.2024 «О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 22.12.2023 № 659-п «О дотациях на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2024 году», Совет Пестяковского муниципального района
РЕШИЛ:

          1. Увеличить с 01.07.2024 года должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 15 процентов.

          2. В приложении № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района Ивановской области, утверждённое решением Совета Пестяковского муниципального района от 03.08.2022 года № 146 (приложение).

  3.Финансовое обеспечение расходов, связанное с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Пестяковского муниципального района решением Совета Пестяковского муниципального района от 08.12.2023 г. № 60 «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Финансового отдела администрации Пестяковского муниципального района.

 5. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.
Временно исполняющий полномочия

Главы                                                                     Председатель Совета

Пестяковского муниципального района            Пестяковского муниципального района

                                           Л.В. Робустова                                                      О.И. Скороход
Приложение

 к решению Совета Пестяковского

муниципального района

от «01» июля 2024 года № __

Приложение к Положению

об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности муниципальной

службы в Контрольно-счетной комиссии

Пестяковского муниципального района
утвержденное решением Совета

Пестяковского муниципального района

От «03» августа 2022 года № 146

Денежное вознаграждение

(должностной оклад) и ежемесячное денежное поощрение выборных лиц местного самоуправления Пестяковского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (должн. оклад) (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (в денежном вознаграждении)

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Пестяковского муниципального района Ивановской области
	11 880,00
	3,0